

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**  
**DEL 1o DE ENERO AL 31 DE MARZO 2026**  
**(PESOS)**

**Ente Público: Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia**

| Concepto                                                         | 2026                  | 2025                    | Concepto                                                             | 2026                 | 2025                  |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>        |                       |                         | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>             |                      |                       |
| <b>Origen</b>                                                    | <b>485,397,591.07</b> | <b>3,656,716,130.70</b> | <b>Origen</b>                                                        | <b>0.00</b>          | <b>566,980.00</b>     |
| Impuestos                                                        | 0.00                  | 0.00                    | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso        | 0.00                 | 0.00                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                        | 0.00                  | 0.00                    | Bienes Muebles                                                       | 0.00                 | 0.00                  |
| Contribuciones de Mejoras                                        | 0.00                  | 0.00                    | Otros Orígenes de Inversión                                          | 0.00                 | 566,980.00            |
| Derechos                                                         | 0.00                  | 0.00                    | <b>Aplicación</b>                                                    | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>           |
| Productos de Tipo Corriente                                      | 0.00                  | 0.00                    | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso        | 0.00                 | 0.00                  |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente                               | 0.00                  | 0.00                    | Bienes Muebles                                                       | 0.00                 | 0.00                  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                         | 5,812,100.00          | 21,763,182.00           | Otros Orígenes de Inversión                                          | 0.00                 | 0.00                  |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingreso: | 0.00                  | 0.00                    | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>         | <b>0.00</b>          | <b>566,980.00</b>     |
| Participaciones y Aportaciones                                   | 0.00                  | 0.00                    |                                                                      |                      |                       |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas           | 479,274,014.81        | 3,621,393,021.82        | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>        |                      |                       |
| Otros Orígenes de Operación                                      | 311,476.26            | 13,559,926.88           | <b>Origen</b>                                                        | <b>22,660,563.81</b> | <b>33,777,854.05</b>  |
| <b>Aplicación</b>                                                | <b>506,508,255.65</b> | <b>3,701,855,753.00</b> | Endeudamiento Neto                                                   | 0.00                 | 0.00                  |
| Servicios Personales                                             | 433,003,146.88        | 1,943,289,638.97        | Interno                                                              | 0.00                 | 0.00                  |
| Materiales y Suministros                                         | 10,349,827.01         | 125,989,700.48          | Externo                                                              | 0.00                 | 0.00                  |
| Servicios Generales                                              | 55,854,443.09         | 470,676,324.31          | Otros Orígenes de Financiamiento                                     | 22,660,563.81        | 33,777,854.05         |
| Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público        | 0.00                  | 0.00                    | <b>Aplicación</b>                                                    | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>           |
| Transferencias al Resto del Sector Público                       | 0.00                  | 0.00                    | Servicios de la Deuda                                                | 0.00                 | 0.00                  |
| Subsidios y Subvenciones                                         | 0.00                  | 1,057,566,037.24        | Interno                                                              | 0.00                 | 0.00                  |
| Ayudas Sociales                                                  | 2,503,968.27          | 57,533,837.99           | Externo                                                              | 0.00                 | 0.00                  |
| Pensiones y Jubilaciones                                         | 0.00                  | 0.00                    | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                 | 0.00                 | 0.00                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos     | 0.00                  | 0.00                    | <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b> | <b>22,660,563.81</b> | <b>33,777,854.05</b>  |
| Transferencias a la Seguridad Social                             | 0.00                  | 0.00                    | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes a</b>   | <b>1,549,899.23</b>  | <b>-10,794,788.25</b> |
| Donativos                                                        | 0.00                  | 0.00                    |                                                                      |                      |                       |
| Transferencias al Exterior                                       | 0.00                  | 0.00                    | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio          | <b>94,933,134.28</b> | <b>105,727,922.53</b> |
| Participaciones                                                  | 0.00                  | 0.00                    |                                                                      |                      |                       |
| Aportaciones                                                     | 0.00                  | 0.00                    | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio           | <b>96,483,033.51</b> | <b>94,933,134.28</b>  |
| Convenios                                                        | 0.00                  | 0.00                    |                                                                      |                      |                       |
| Otras Aplicaciones de Operación                                  | 4,796,870.40          | 46,800,214.01           |                                                                      |                      |                       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>     | <b>-21,110,664.58</b> | <b>-45,139,622.30</b>   |                                                                      |                      |                       |

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.